

## SLÄKTFORSKNING



**STORA MÖJLIGHETER.** Britt Bengtsson är en av de drivande krafterna i Bjäre släktring. Här står hon i föreningens lokal i Förslöv. Bokhyllorna är fulla av pärmar med avskrifter ur kyrkoböcker och andra handlingar, en ren guldgruva.

Foto: JOHAN PERSSON



# Rötterna kartläggs i Bjärebygden

Inget är omöjligt för släktforskarna i Bjärebygden. De flesta personerna från förr är ju redan kartlagda...

**Släktforskarna på Bjärehalvön** är energiska och entusiastiska och med en klar målsättning: att hjälpa alla som vill veta något om sina förfäder.

När vi kommer på besök en helt vanlig tisdag har släktforskarna i Bjäre släktring just samlat sig efter en hektisk utställning i Boarp. Men styrelseledamöterna Britt Bengtsson och Gun Pålsson berättar gärna vilka möjligheter släktforskaren har på Bjäre.

Föreningens lokal finns i Förslöv och här är det ofta stor aktivitet med öppet hus och månadsträffar.

I sommar har det till och med kommit folk i husvagn för att leta rötter. Ja, någon har haft med sig en gammal bibel, visat några namn och bett oss om hjälp. Men vi klarar faktiskt de flesta frågorna, säger Britt Bengtsson. Och så får vi ju träffa så många trevliga människor!

Släktforskarna på Bjäre har det väl förspant. Man har ett stort bibliotek med avskrifter, böcker, mikrofilmer och läsapparater.

Det är många som letar efter sina rötter på plats - men det inkommer även brev och e-post, inte minst från USA.

Ja, här är den bärbara datorm till stor hjälp, säger Britt Bengtsson. Vi kan snabbt ge svar. Och vi har även alla nödvändiga cd-skivor. Vi märker även att fler ungdomar har börjat söka efter sina rötter. En ny värld öppnar sig. Och vi blir vänner för livet.

**Bjäre släktring** bildades redan 1964 och är därmed den äldsta släktforskarföreningen i Skåne.

Arkiven i Förslöv är en ren guldgruva. Förutom Bjäre finns det även en del material från södra Halland, Åsbo och Kullabygden.

Här finns många olika sammanställningar, snyggt uppräddade i bokhyllorna. I källaren har man förvarat mikrorullarna för hela Bjäre från 1600-talet och framåt. Det handlar om kyrkoböcker, domböcker, bouppteckningar, jordeböcker och militära uppgifter.

Ja, egentligen har vi allt fram till 1930 på Bjäre, säger Britt Bengtsson stolt.

**Det är många** som under åren gjort stora insatser - var och en på sitt sätt.

Här är några exempel på forskning utöver det vanliga:

Henry Johansson (1915-1995) lämnade efter sig en unik samling. Han var lantbrukare i Vejby, men även en hängiven släktforskare och ordförande i föreningen i 30 år. Med tiden blev det 55 000 sidor avskrifter ur ortens kyrkoböcker (35 olika församlingar), allt tydligt nedtecknat med vacker skrivstil. Detta arbete finns nu tillgängligt hos Bjäre släktring.

Föreningen i Ängelholm har lånat avskrifterna och gjort en sökbar cd-skiva på de församlingar som rör Ängelholms kommun.

**Stig Edenfur**, Munka Ljungby, har också ägnat mycket av sitt liv åt släkt- och hembygdsforskning. Han har varit med i föreningen i 38 år, varit ordförande och är den store experten på Östra Karup. Här finns åtta skrifter om torp och gårdar från 1600-talet



**Henry Johansson (1915-1995), Vejby, var föreningens ordförande i 30 år och har efterlämnat 55 000 sidor avskrifter ur ortens kyrkoböcker.**



**Sökandet efter rötterna har blivit allt mer populärt. Men den som forskar i de olika församlingarna på Bjärehalvön har det väl förspant.** Grafik: HD

fram till i dag. Stig Edenfur har även via Östra Karups minnesvårdsförening bland annat gett ut "Berättelser från flydda tider".

**I Båstad och Hov** har man återskapat de kyrkoböcker som fanns före branden 1870. Det handlar om födda, döda och vigda, det så kallade "Båstad-projektet", som pågått i drygt åtta år. Dagmar Manneback och Lennart Hansson, Ängelholm, har samlat uppgifter om drygt 5 700 personer och deras familjer i en databas som nu finns tillgänglig på Dis syds hemsida. Man kan söka på förnamn, efternamn, yrke och levnadsort.

**Men det är fler** som forskat i detta område. Bertil Koch, Saltsjöbaden, har bland annat rekonstruerat persondata för Båstad och Hov 1719-1870. Han har även lagt upp databaser för kyrkoböckerna i Västra Karup och Torekov fram till 1861. Allt detta finns på Bertil Kochs egen hemsida där han även presenterar sina rötter från Torekov.

Han har gjort ett fantastiskt jobb. Detta visar på ett genuint intresse. Och så bra att han sedan delar med sig, säger Gun Pålsson.

Birgitta Nobring har rekonstruerat alla gårdar i hela Hjárnarps socken från 1600-talet fram till 1815 sedan kyrkoböckerna av "misstag" eldats upp. Och Britt Bengtsson har bland annat gjort ett register till bouppteckningar för Bjäre härad.

Det ska även ut på nätet, säger Britt.

Och för att underlätta det ytterligare för dem som har rötter i Bjäre har

man anlitat DigiArkiv (tidigare Microscan), ett företag i Trelleborg som med hjälp av digitalkamera överför kyrkoböckerna till cd-skivor.

Digiarkiv har redan klarat av ett 15-tal domböcker för Bjäre och Norra Åsbo för 1680-1730-talet. Allt detta finns nu på cd-skiva, berättar Britt Bengtsson.

Det pågår även en omfattande gravstensinventering i Barkåkra, Båstad, Förslöv, Grevie, Hjárnarp, Hov, Rebbelberga, Torekov, Tostarp, Västra Karup och Östra Karup.

Det gäller ju att dokumentera innan gravstenarna plockas bort, säger Gun Pålsson. Därför är det lite bråttom. Det är inte roligt att se när en gravsten har blivit bortplockad eller krossad.

**Föreningen har även** en tilltalande hemsida ([www.bjareslaktring.se](http://www.bjareslaktring.se)) där Bruno Westerlind står som webbredaktör. Här kan man även se vilka databaser som är tillgängliga. Det är en hemsida i ständig rörelse och utveckling. Inläggen i gästboken vittnar om aktiva och positiva släktforskare. En dam i Umeå skriver: "Vad roligt att hitta och läsa hemsidan om Bjäre släktring! Det känns nästan som att hitta hem igen för en Greviebo i förslingringen".

På biblioteket i Förslöv har Bjäre släktring abonnemang på Gensline (kyrkoböcker på nätet) och Digitala forskarsalen (databaser via Riksarkivet).

Självfallet finns det även en medlemstidning, Bjäreanor. Den har getts ut sedan 1995 med Stig Edenfur som ansvarig redaktör.

Och så kan man skryta med att Magnus Persson doktorerar i "Återvändande emigranter", de som lämnade Bjäre och kom tillbaka igen, totalt 8 500 resor.

Jag har hållit på i två år. Förhoppningen är att det ska vara färdigt inom två och ett halvt år, säger Magnus. Men det känns som jag precis har börjat...

**Styrelsen i Bjäre släktring** består av Bjarne Larsson (ordförande), Thommy Svensson (vice ordförande), Georg Ohlsson (sekreterare), Britt Bengtsson (kassör), Christel Lindström (vice sekreterare), Ove Johansson (vice kassör), Magnus Persson, Gun Pålsson och Lennart Wallin. Totalt har man 140 medlemmar.

Och visst finns det visioner.

Kanske kan vi så småningom göra en stor databas på all forskning i Bjäre, säger Bjarne Larsson. En målsättning är även att hantera gamla fotografier. Det gäller att dela med sig av sin kunskap, det är huvudsyftet med föreningens verksamhet.



**Roland Classon**

[roland.classon@hd.se](mailto:roland.classon@hd.se)  
Tel 042-489 93 07

